第 34 回日本医療薬学会年会
The 34th Annual Meeting of the Japanese Society of Pharmaceutical Health Care and Sciences

 アカデミア展示募集要項

第 34 回日本医療薬学会年会

年会長  本間 真人

（筑波大学附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長）

ご 挨 拶

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素は一般社団法人日本医療薬学会の活動にご協力賜り、

誠に有難うございます。

来る、2024 年 11 月 2 日(土)から 4 日(月・祝)までの 3 日間、幕張メッセならびに東京ベイ幕張ホールにおいて、

第 34 回日本医療薬学会年会を開催させていただくこととなりました。大会テーマは「未来の医療をデザインする薬

学・薬剤師の視点」とし、患者と医療従事者が適切な薬物治療を選択し、実践できる「未来の医療」を薬学と薬剤師

の視点から討論する機会として、鋭意準備を進めております。

一般社団法人日本医療薬学会は、医療薬学に関する学理及びその応用についての研究発表、知識の交換、会

員相互及び内外の関連学会との連携協力等を行うことにより、医療薬学の進歩及び普及を図り、もって我が国の学

術文化の発展と国民の福祉の向上に寄与することを目的としています。

この目的のために、本年会では展示会場に「アカデミア展示」コーナーを設置し、学術的な研究や活動に取り組ま

れている団体（大学、病院、研究機関等）のアピールする場として利用いただくことを新たに企画しました。

つきましては、団体の特徴や研究内容、その他学術的な取り組みに関する情報等を紹介し、製薬企業を含む本

年会参加者との意見交換の場として広くご活用いただければと思います。

是非ともご検討の上、ご応募をいただきますようお願い申し上げます。

謹白

2024 年 8 月吉日

第 34 回日本医療薬学会年会

年会長   本間 真人
(筑波大学附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長)

第 34 回日本医療薬学会年会 開催概要

1. 会 議 名 称  第 34 回日本医療薬学会年会

2. テ ー マ  未来の医療をデザインする薬学・薬剤師の視点

3. 会 期  2024 年 11 月 2 日(土）～4 日（月・祝）

※現地開催と web 開催を併用したハイブリッド開催を予定

4. 会 場  幕張メッセ

〒261-8550 千葉市美浜区中瀬 2-1

東京ベイ幕張ホール

〒261-0021 千葉県千葉市美浜区ひび野 2-3 アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張

5. 主 催 一般社団法人日本医療薬学会

6. 年会事務局  第 34 回日本医療薬学会年会事務局

            年会長    本間 真人

            組織委員長 土岐 浩介

筑波大学附属病院 薬剤部

〒305-8575 茨城県つくば市天王台 1-1-1

7. 組織委員（敬称略・五十音順）

年会長

本間 真人 筑波大学附属病院

組織委員長

土岐 浩介 筑波大学附属病院

組織委員会

石井 伊都子 千葉大学医学部附属病院

石澤 啓介 徳島大学病院

伊藤 清美 武蔵野大学

大谷 壽一 慶應義塾大学病院

木村 利美 順天堂大学医学部附属順天堂医院

鈴木 貴明  山梨大学医学部附属病院

高田 龍平 東京大学医学部附属病院

竹内 裕紀 東京医科大学病院

富岡 佳久 東北大学大学院薬学研究科

外山 聡 新潟大学医歯学総合病院

内藤 隆文 信州大学医学部附属病院

永田 将司 東京医科歯科大学病院

三浦 昌朋 秋田大学大学院医学系研究科

矢野 育子 神戸大学医学部附属病院

山本 康次郎 群馬大学医学部附属病院

8. 運営事務局  第 34 回日本医療薬学会年会 運営事務局

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル 8 階

E-mail：34jsphcs-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局はテレワークを実施しております。

原則 E-mail でお問合せいただきますようお願いいたします。

9. ホームページ  https://convention.jtbcom.co.jp/34jsphcs/

10. 開催計画の概要（予定）

1）プログラム

年会長講演

会頭講演

特別講演

教育講演

日本医療薬学会学術貢献賞受賞講演/日本医療薬学会奨励賞受賞講演

Postdoctoral Award 受賞講演

International Session

シンポジウム（企画、公募）

一般演題（口頭発表・ポスター発表）

共催セミナー

併設医薬品・医療機器展示、書籍展示

市民公開講座

その他

2）参加人員 9,100 名（予定）

11. 依頼先数  約 100 団体

アカデミア展示募集要項

1. 募集概要

   ・展示日程：2024 年 11 月 2 日（土）～4 日（月・祝）

   ・展示会場：幕張メッセ 国際展示場 ホール 8

   ・出展対象：学術的な研究や活動に取り組まれている団体（大学、病院、研究機関等）

   ・募集小間数：10 小間（予定）

2. 展示日程（予定）

2024 年 11 月 1 日(金) 12：00～16：00 主催者側基礎小間設営

  16：00～21：00 出展者展示物搬入・設営

 11 月 2 日(土) 9：00～18：35 展示

 11 月 3 日(日) 9：00～18：35 展示

 11 月 4 日(月・祝) 9：00～14：00 展示

  14：00～17：00 展示物搬出・撤去

3. 出展料（消費税込み）

種類 単位 小間サイズ（予定） 規格 出展料

基礎小間 1 小間～ 1.62 ㎡

(幅 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.4m)

バックパネル+展示台 165,000 円

   ※基礎小間金額に含まれるもの：小間設営費、事務局経費、展示机等

4. 基礎小間規格

   アカデミア展示

①間口 W1800 ㎜×D900 ㎜×H2400 ㎜（袖パネル無し）

②社名板（W900 ㎜×H200 ㎜、白ベース、黒ゴシック体文字）

③展示台（W1800 ㎜×D900 ㎜×H700 ㎜、白布付）

※電気工事費は含みません。コンセントなど基礎小間に含まれないものにつき

ましては、お申し込み後に改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

5. 電気工事

   コンセントおよび電源仮設工事費、消費電力は出展社のご負担とさせていただきます。料金は会期終了後にご

請求いたします。

※ご注意

電源異常、事故による停電、または電圧降下のために出展物等を損傷した場合、年会事務局および運営

事務局は、その負担を負いかねます。出展社は予め事故防止のための充分な保護措置を講じてください。

6. 特別装飾

別途有償にて、運営事務局で申し受けます。

7. 申込小間数と小間位置の決定

   出展申込小間数は 1 小間を単位として小間数に制限は設けません。

   小間位置の決定は、出展物の種類、小間数等を考慮し、主催者が決定いたします。

   出展者が許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うことはできません。

8. 出展物の管理

   出展物の管理は申込団体が責任を負うものとし、盗難･紛失･損傷等について、主催者は補償を含めた一切の

責任を負いかねますので、各社にて保険に加入するなどの措置をとってください。

   申込団体の行為により事故が発生したときは、当該申込団体の責任において解決するものとし、主催者はこれ

に対し一切責任を負いません。

9. お申し込み方法・期日

   本年会ホームページの「協賛申込」から申込フォームへお進みいただき、お申込みください。

    ホームページ http ://convention.jtbcom.co.jp/34jsphcs/

    申 込 期 日 2024 年 9 月 6 日（金） → 9 月 13 日（金）まで延⻑

   ※申込フォームの「主な展示内容」欄に、アカデミア展示希望とご記入ください。

   ※申込期限前に募集小間数に達した場合は申し込みを締め切らせていただくこともあります。ご了承ください｡

   ※出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合は、出展申し込みをお断りする場合があります。

10.申し込み後の取り消しについて

   申し込み後の出展取り消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で取り消しを希望される場

合は書面にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

   取り消された場合には、開催費用の返金はいたしませんのでご了承ください。

11.変更・中止

   主催者は、不測の事態ややむを得ない事情により、開催期間や時間、開催形態等を変更、または開催を中止

する場合があります。

   自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、通信設備の損壊、行政機関の指示・命令・

規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、これらによ

り生じた出展社の出費や損害は補償出来かねます。出展料の一部または全部を返金しない場合があり、また、

それまでに要した主催者側の費用をいただく場合がございます。予めご了承ください。

12.出展料のお支払い

   出展申込み締切り後に、請求書をお送りします。期日までに、指定の銀行口座へお振込みください。

   振込み手数料は貴社にてご負担願います。

   銀行発行の「振込票控え」または「振込明細記録」をもって、領収証に代えさせていただきます。

   ＜口座情報＞   常陽銀行 研究学園都市支店（店番号 104） 普通預金口座 4063668

               第 34 回日本医療薬学会年会

               ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｲﾘﾖｳﾔｸｶﾞﾂｶｲﾈﾝｶｲ

13.お問合せ先

   第 34 回日本医療薬学会年会 運営事務局

   株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

   〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル 8 階

   E-mail： 34jsphcs-sponsor@jtbcom.co.jp

   ※原則 E-mail でお問合せいただきますようお願いいたします。

第 34 回日本医療薬学会年会協賛申込（オンライン）について

第 34 回日本医療薬学会年会の各種協賛申込みは、オンライン登録にて受付いたします。

本年会ホームページ内「協賛申込」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ http ://convention.jtbcom.co.jp/34jsphcs/

※基本的に TEL 及び FAX による申込み受付はいたしませんので、予めご了承ください。

なお、インターネット環境のない方は、運営事務局にお問合せください。

＜お申込みの流れ＞

1.

新規申込者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ MENU

より各種申込み登録
登録後、申込み ID がメール

で届きます。

 メールで届いた申込み ID

と設定したパスワードを入

力してログインください。

 ご希望の協賛内容を選択

し、必要事項を入力の上、ご

登録をお願いします。

各種お申込み完了後、確認

メールが届きます。

※推奨ブラウザ

Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の

目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問い合わせ先】

第 34 回日本医療薬学会年会 運営事務局

株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTB ビル 8 階

E-mail： 34jsphcs-sponsor@jtbcom.co.jp

※原則 E-mail でお問合せいただきますようお願いいたします。